
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ЗАЧЕПИЛІВСЬКИЙ БУДИНОК ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ 

ТВОРЧОСТІ» ЗАЧЕПИЛІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

БЕРЕСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

  НАКАЗ 

  

24.04.2025                                         Зачепилівка                                            № 78 

 

Про     підсумки    проведення   

територіального етапу 

Всеукраїнської виставки-

конкурсу декоративно-

ужиткового і образотворчого 

мистецтва «Знай і люби свій 

край» 
  
          Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2025 рік (за основними 

напрямами позашкільної освіти), затвердженого наказом Міністерства освіти 

і науки України від 21.11.2024 № 1641,  плану роботи Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок дитячої  та юнацької творчості» на 2025 рік, 

враховуючи лист Комунального закладу «Харківський обласний Палац 

дитячої та юнацької творчості» від 01.04.2025 № 01-20/109 «Про проведення 

обласного етапу Всеукраїнської виставки-конкурсу декоративно-ужиткового 

і образотворчого мистецтва «Знай і люби свій край», введення в Україні дії 

воєнного стану згідно з Указом Президента України від 24 лютого 2022 року 

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом 

України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ «Про затвердження Указу 

Президента України «Про введення воєнного стану в Україні», з метою 

сприяння реалізації творчих задумів, залучення учнівської молоді до 

відкриття і розуміння прекрасного у навколишньому середовищі і у своєму 

житті, поглиблення знання та розуміння національних традицій, поваги до 

національної спадщини, 23 квітня 2025 року проведено територіальний етап 

Всеукраїнської виставки-конкурсу декоративно-ужиткового і образотворчого 

мистецтва «Знай і люби свій край». Виходячи з вищезазначеного та 

враховуючи висновки журі, 

 

н а к а з у ю: 

 
       1.ВИЗНАЧИТИ переможців та призерів територіального етапу 

Всеукраїнської виставки-конкурсу декоративно-ужиткового і образотворчого 

мистецтва «Знай і люби свій край» (додаток 1).  

       2.ВІДЗНАЧИТИ  переможців  та призерів територіального етапу 

Всеукраїнської виставки-конкурсу декоративно-ужиткового і образотворчого 



мистецтва «Знай і люби свій край»  грамотами  Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок дитячої та юнацької творчості». 

       3. Інформацію про результати проведення Виставки-конкурсу довести до 

відома керівників закладів загальної середньої та позашкільної освіти 

Зачепилівської селищної ради (додаток 2).  

        4. Методистові ЗБДЮТ (Світлана КОРЖЕВИЧ) НАПРАВИТИ матеріали 

переможців  для участі в обласному етапі  та організувати інструктивно-

методичний супровід учасників. 

                                                                                                   Згідно термінів 

      5. КОНТРОЛЬ за виконанням наказу залишаю за собою.  

 

 

Директор ЗБДЮТ                                                                             Любов САЛО  

 

 
З наказом ознайомлена:  Коржевич С.Є.    ________________ «____»_____ 2025 

 

 

                                                                           

 

 

 

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              



                                                                              Додаток 1  

                                                                              до наказу директора      

                                                                              Комунального закладу                                               

                                                                             «Зачепилівський будинок  

                                                                              дитячої та юнацької творчості»  

                                                                              від 24.04.2025 №78 

 

Список переможців та призерів 

територіального етапу Всеукраїнської виставки-конкурсу декоративно-

ужиткового і образотворчого мистецтва «Знай і люби свій край»  

Номінація «В’язання спицями, гачком» 

вікова категорія 6-11 років 

І місце - Поліна ГУБА учениця 1 класу  Комунального закладу 

«Миколаївський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, робота 

«Совенятко», (керівник – Волохіна 

Вікторія Миколаївна); 

ІІ місце -Даніл БОРИСЕНКО учень 2 класу  Комунального закладу 

«Орчицька початкова школа» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області, робота «Янгол миру», (керівник 

– Філіппова Ольга Валентинівна); 

ІІІ місце -Алевтина 

ШЕВЧЕНКО 

учениця 4 класу  Комунального закладу 

«Зіньківщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, робота «Телефонна 

сумочка», (керівник – Коваль Ольга 

Олександрівна); 

 -Володимир ГОЛИК учень 1 класу  Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, робота «Курча», 

(керівник – Пономаренко Наталія 

Сергіївна) 

Номінація «Художня вишивка» 
вікова категорія 6-11 років та 12-18 років 

І місце Переможців не визначено 

ІІ місце Переможців не визначено 

ІІІ місце Переможців не визначено 

Номінація «Народна лялька» 
вікова категорія 6-11 років 

І місце Переможців не визначено 

ІІ місце -Анастасія ПАНЧУК учениця 3 класу  Комунального закладу 

«Миколаївський ліцей» Зачепилівської 



селищної ради Берестинського району 

Харківської області, робота 

«Україночка», (керівник – Тума Лариса 

Іванівна); 

 - Софія БУДИЦЬКА учениця 1 класу  Комунального закладу 

«Миколаївський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, робота «Веснянка», 

(керівник – Волохіна Вікторія 

Миколаївна); 

ІІІ місце - Сергій ГЕРМАН учень 3-А класу  Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, робота «Лялька-

мотанка «Берегиня»», (керівник – 

Сухорукова Валентина Михайлівна) 

Номінація «М’яка іграшка» 
вікова категорія 6-11 років 

І місце Переможців не визначено 

ІІ місце Переможців не визначено 

ІІІ місце -Мілана 

НЕДОСВІТНА 

учениця 1 класу  Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, робота «Домашній 

улюбленець», (керівник – Пономаренко 

Наталія Сергіївна); 

вікова категорія 12-18 років 

І місце -Єгор ГУБА учень 10 класу  Комунального закладу 

«Миколаївський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, робота «Домовичок 

Добродійко», (керівник – Губа Наталія 

Вадимівна); 

ІІ місце Переможців не визначено 

ІІІ місце Переможців не визначено 

Номінація «Вироби з тіста» 
вікова категорія 12-18 років 

І місце Переможців не визначено 

ІІ місце Переможців не визначено 

ІІІ місце -Максим ТИХИЙ учень 7-Б класу  Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, робота «Пташка 

миру», (керівник – Злидень Ольга 

Петрівна) 

   



Номінація «Бісероплетіння» 
вікова категорія 6-11 років 

І місце -Вероніка 

ПОПУКАЙЛО 

учениця 6 класу  Комунального закладу 

«Миколаївський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, робота «Гердан 

«Україна»», (керівник – Усенко Олена 

Іванівна); 

ІІ місце Переможців не визначено 

ІІІ місце 

 

-Нікіта ГУРДУЯЛА учень 1 класу  Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, робота «Дерево», 

(керівник – Пономаренко Наталія 

Сергіївна); 

 -Анна МОЗОЛЄВА учениця 5 класу  Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, робота «Моє 

плетіння», (керівник – Главацька 

Людмила Вікторівна); 

вікова категорія 12-18 років 

І місце -Дар’я ПАНОВА учениця 7-В класу  Комунального 

закладу «Зачепилівський ліцей» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області, робота «Гердан», (керівник – 

Буланова Валентина Миколаївна); 

ІІ місце -Кіріл ПІСОК учень 7-А класу  Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, робота «Великодня 

крашанка», (керівник – Дубина 

Людмила Іванівна); 

ІІІ місце Переможців не визначено 

Номінація «Вироби з соломи» 
вікова категорія 6-11 років 

І місце -Дарина ЧУБ вихованка гуртка «Виготовлення 

сувенірів»  Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, робота «Соняхи», 

(керівник – Боброва Галина Олексіївна); 

 -Анастасія ГУБА вихованка гуртка «Виготовлення 

сувенірів»  Комунального закладу 



«Зачепилівський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, робота «Моє рідне 

село», (керівник – Боброва Галина 

Олексіївна)  

Номінація «Інші техніки виконання» 
вікова категорія 6-11 років 

І місце -Анна КРАВЧИНА учениця 1 класу  Комунального закладу 

«Новомажарівський ліцей» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області, робота «Світ дитинства», 

(керівник – Перекупка Вікторія 

Олександрівна); 

 -Олександра КОВАЛЬ учениця 4 класу  Комунального закладу 

«Зіньківщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, робота «Символ 

дівочої краси», (керівник – Коваль 

Ольга Олександрівна); 

 -Микола САХНЕНКО вихованець гуртка «Виготовлення 

сувенірів» Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок дитячої та 

юнацької творчості» на базі 

Комунального закладу «Зіньківщин-

ський ліцей»  Зачепилівської селищної 

ради Берестинського району 

Харківської області, робота «Дари лісу», 

(керівник – Кайгородцева Ольга 

Геннадіївна); 

ІІ місце -Данііл ПРОКУДІН учень 4 класу  Комунального закладу 

«Орчицька початкова школа» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області, робота «Грибна родина», 

(керівник – Ващук Надія Василівна); 

ІІІ місце Переможців не визначено 

вікова категорія 12-18 років 

І місце Переможців не визначено 

ІІ місце -Дар’я ДЖГУН учениця 7-Б класу  Комунального 

закладу «Зачепилівський ліцей» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області, робота «Косметичка в 

українському стилі», (керівник – 



Злидень Ольга Петрівна); 

ІІІ місце -Софія СЕРГЕЄВА учениця 7-Б класу  Комунального 

закладу «Зачепилівський ліцей» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області, робота «Магія квітів», (керівник 

– Злидень Ольга Петрівна); 

 -Валерія ФЕДОРЧУК учениця 9 класу  Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області, робота «Кошик», 

(керівник – Недосвітна Карина 

Олегівна)  

Номінація «Паперова пластика та оригамі» 
вікова категорія 6-11 років 

І місце Переможців не визначено 

ІІ місце Переможців не визначено 

ІІІ місце - Олександр ЖОРНЯК учень 3 класу  Комунального закладу 

«Орчицька початкова школа» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області, робота «Квіти надії», (керівник 

– Пашкова Анастасія Олександрівна) 

Номінація «Живопис» 
вікова категорія 6-11 років 

І місце Переможців не визначено 

ІІ місце Переможців не визначено 

ІІІ місце -Данііл ПРОКУДІН учень 4 класу  Комунального закладу 

«Орчицька початкова школа» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області, робота «Лебеді», (керівник – 

Ващук Надія Василівна) 

Номінація «Графіка» 
вікова категорія 12-18 років 

І місце Переможців не визначено 

ІІ місце -Кіріл ЛИСЕНКО учень 8 класу  Комунального закладу 

«Новомажарівський ліцей» 

Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської 

області, робота «Природа нашого 

краю», (керівник – Перекупка Вікторія 

Олександрівна); 

ІІІ місце Переможців не визначено 

 

 



                                                                              Додаток 2  

                                                                              до наказу директора      

                                                                              Комунального закладу                                               

                                                                             «Зачепилівський будинок  

                                                                              дитячої та юнацької творчості»  

                                                                              від 24.04.2025 № 78 
 

 

Інформація про результати проведення територіального етапу Всеукраїнської 

виставки-конкурсу декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва 

«Знай і люби свій край»  
   

    На виконання наказу директора Комунального закладу «Зачепилівський 

будинок дитячої та юнацької творчості» від 03.04.2025 № 66 «Про 

проведення територіального етапу Всеукраїнської виставки-конкурсу 

декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва «Знай і люби свій край» 

та  з метою підведення підсумків роботи гуртків декоративно-ужиткового і 

образотворчого мистецтва, сприянню реалізації творчих задумів, залучення 

учнівської молоді до відкриття і розуміння прекрасного у навколишньому 

середовищі та у своєму житті, пробудження у дітей і молоді поваги до 

національної культурної спадщини, 23 квітня 2025 року проведено 

територіальний етап Всеукраїнської виставки-конкурсу декоративно-

ужиткового і образотворчого мистецтва «Знай і люби свій край» (Далі – 

Виставка-конкурс). 

        Виставка-конкурс проводилася дистанційно на офіційній сторінці 

Комунального закладу «Зачепилівський будинок дитячої та юнацької 

творчості» в соціальній мережі Facebook. 

        У заході  взяли   участь 48 учнів та 1 колектив із 6 закладів загальної 

середньої освіти, 3 вихованців позашкільного закладу Зачепилівської 

селищної ради.  Не прийняли участі в територіальному етапі Виставки-

конкурсу учні Комунального закладу «Бердянський ліцей», Комунального 

закладу «Чернещинський ліцей», Сомівської та Леб’язької філій 

Комунального закладу «Зачепилівський ліцей» Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської області. 

      Всього до оргкомітету територіального етапу Виставки-конкурсу  було 

надіслано фото 56 робіт  за розділами: «Декоративно-ужиткове мистецтво» - 

38 робіт, «Образотворче мистецтво» - 18 робіт. 

      За номінаціями: «В’язання спицями, гачком» - 5; «Художня вишивка» - 3; 

«Народна лялька» - 5; «М’яка іграшка» - 2; «Вироби з тіста» - 2; 

«Бісероплетіння» - 5; «Паперова пластика та оригамі» - 1; «Вироби з соломи» 

- 2; «Інші техніки виконання» - 12, «Писанкарство» - 1.  

     За віковими категоріями учасники  розподілилися наступним чином: 

          молодша – 6 - 11 років – 38; 

 середня - 12 – 18 років – 18. 



     За результатами Виставки-конкурсу переможцями визначено 9 учасників 

(роботи надіслані на обласний етап Виставки-конкурсу), призерами  стали 18  

учасників. 

     Здебільшого всі надані роботи розділу «Декоративно-ужиткове 

мистецтво» відповідали умовам проведення Всеукраїнської виставки-

конкурсу декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва «Знай і люби 

свій край». Більшість робіт розділу «Образотворче мистецтво» не відповідали 

вимогам щодо техніки виконання в номінації «Живопис». Файли робіт 

підписані у відповідності до вимог, реєстраційні форми заповнені та 

надіслані згідно вказаного терміну. 

Виявлені зауваження:  

- невідповідність номінації деяких робіт; 

- роботи номінації «Художня вишивка» повинні містити зворотній бік 

виробу; 

      - складність техніки виконання кількох робіт не відповідала віковим 

особливостям учасників Виставки-конкурсу, що ставить під сумніви 

авторство роботи та є порушенням ст.42 Закону України «Про освіту» 

«Академічна доброчесність». 

     Жодної роботи не представлено у номінаціях «Гончарство та художня 

кераміка», «Художнє різьблення по дереву», «Вироби зі шкіри», «Ізонитка», 

«Витинання», «Вироби з природних матеріалів», «Батик», «Художнє 

плетіння, ткацтво», «Декоративний розпис, народний живопис». 

     Роботи, що не відповідали умовам проведення Виставки-конкурсу, журі 

не оцінювало. 


